1

NEWS RELEASE

〒104-0044 東京都中央区明石町 8-1 聖路加タワー Tel.03-5148-7103 Fax.03-5148-7107

2023 年５月 11 日

報道関係者各位

株式会社Ｊ-オイルミルズ（東京都中央区、代表取締役社長執行役員:佐藤 達也）は、下記の通り機構改

正および人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．2023 年７月１日付機構改正

（１）機構改正の目的、および CxO 制の導入について

第六期中期経営計画「Transforming for Growth」(2021-2026)で掲げる、収益および資産効率の改善、

成長戦略や経営基盤強化のスピードある実行に向け、機能・組織を再編するとともに、執行責任の明確化を

目的に CxO 制を導入いたします。

（２）改正内容

■ 油脂事業本部、スペシャリティフード事業本部、コーポレート本部を廃止する。

■ 機能別組織として事業本部、R&D・生産本部を新設する。

【事業本部】

本部管理部、加工用油脂部、原料部、油糧部、製油企画部、ロジスティクス部、家庭用油脂マーケテ

ィング部、業務用油脂マーケティング部、テクスチャーデザインマーケティング部、マーケティング

企画部、海外事業部、営業戦略部、ソリューション事業部、広域流通部、東京支社、名古屋支社、大

阪支社、製菓製パン営業部を設置する。

【R&D・生産本部】

研究開発センター、新事業開発部、知財戦略部、油脂加工品事業部、生産戦略部、千葉工場、横浜工

場、神戸工場、倉敷工場、若松工場、浅羽工場、静岡事業所、情報システム部を設置する。

【コーポレート機能】

経営企画部、財務部、経営推進部、人事部、法務・総務部、品質保証部を設置する。

機構改正、および人事異動に関するお知らせ

2

２．2023 年７月１日付人事異動

（1）取締役の異動

（2）執行役員、理事、エグゼクティブ・フェロー※１ の異動

氏 名 新 職 現 職

佐藤 達也 代表取締役社長執行役員 CEO 代表取締役社長執行役員

上垣内 猛 取締役専務執行役員 COO 取締役専務執行役員

油脂事業本部長

松本 英三 取締役常務執行役員 CTO 兼 研究開

発担当 兼 研究開発センター長

取締役常務執行役員

生産・技術開発管掌

氏 名 新 職 現 職

大髙 寛 専務執行役員 CMO

マーケティング統括 兼 マーケティン

グ担当

専務執行役員

スペシャリティフード事業本部長

富澤 亮 常務執行役員

営業統括

常務執行役員

油脂事業本部副本部長 兼 営業管掌

小野 繁 執行役員

営業推進担当

執行役員

スペシャリティフード事業本部副本部長

兼 営業管掌

古川 光有 執行役員

営業戦略担当

執行役員

油脂事業本部 油脂事業統括部長

山口 好司 執行役員

生産担当 兼 生産戦略部長

執行役員

生産戦略、静岡事業所担当 兼 生産戦略

部長 兼 油脂事業本部 生産統括部長

畑谷 一美 執行役員

SCM 担当

執行役員

油脂事業本部 サプライチェーンコント

ロールセンター長

3

※1 エグゼクティブ・フェローは、高度な専門性やノウハウ、人脈等を活かし、会社の持続的成長に資

する付加価値を創出するため、選任された者のことをいいます。

※2 2023 年６月下旬付で執行役員に就任予定。

（3）部長級の異動

氏 名 新 職 現 職

水本 充希 執行役員※２

製油担当

理事

油脂事業本部 製油統括部長

櫻井 容子 執行役員※2

油脂加工品事業担当

エグゼクティブ・フェロー

スペシャリティフード事業本部 乳系

PBF 事業統括部長 兼 家庭用事業部長

江渕 泰久 執行役員※2 CHRO

人事・総務担当

エグゼクティブ・フェロー

コーポレート本部 人事、法務･総務担当

春山 裕一郎 執行役員※2 CFO

財務・経営企画担当 兼 経営企画部長

エグゼクティブ・フェロー

コーポレート本部 財務、コーポレート

コミュニケーション担当 兼 未来創造セ

ンター長

佐々木 学 理事

事業本部 海外事業部長

理事

スペシャリティフード事業本部 本部統

括部長

氏 名 新 職 現 職

瀧本 和哉 事業本部 本部管理部長 コーポレート本部 経営管理部長

坪田 勇文 事業本部 油糧部長 油脂事業本部 製油統括部 油糧事業部長

今井 裕一郎 事業本部 製油企画部長 (油脂事業本部 本部統括部)

久井 康司 事業本部 ロジスティクス部長 (油脂事業本部 サプライチェーンコント

ロールセンター)

4

以上

氏 名 新 職 現 職

鈴木 篤史 事業本部 家庭用油脂マーケティング

部長

油脂事業本部 油脂事業統括部 家庭用事

業部長

柏原 章人 事業本部 業務用油脂マーケティング

部長

油脂事業本部 油脂事業統括部 業務用事

業部長

佐藤 亮 事業本部 テクスチャーデザインマー

ケティング部長

スペシャリティフード事業本部 食品素

材事業統括部 テクスチャーデザイン事

業部長

岩橋 俊一郎 事業本部 マーケティング企画部長 (油脂事業本部 油脂事業統括部)

杉本 慶 事業本部 営業戦略部長 (油脂事業本部 営業統括部)

鶴崎 智彦 事業本部 広域流通部長 (油脂事業本部 営業統括部 広域流通部)

畑 浩睦 事業本部 製菓製パン営業部長 スペシャリティフード事業本部 乳系

PBF 事業統括部 業務用事業部業務用営

業部長

藤原 広樹 R&D・生産本部 新事業開発部長 (未来創造センター)

吉田 岳史 R&D・生産本部 油脂加工品事業部長 スペシャリティフード事業本部 乳系

PBF 事業統括部業務用事業部長

西山 愛依子 経営推進部長 コーポレート本部 コーポレートコミュ

ニケーション部長

今村 聰 事業本部 東京支社家庭用販売部長 (油脂事業本部 営業統括部)

宮谷 雅樹 事業本部 大阪支社家庭用販売部長 油脂事業本部 営業統括部 東京支社家庭

用販売部長

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞

株式会社 J-オイルミルズ コーポレートコミュニケーション部 広報グループ

Tel：03-5148-7103 E-mail： pr@j-oil.com

5

【別紙】

株式会社 J-オイルミルズ 役員体制（2023 年７月１日付）

取締役

佐藤 達也 代表取締役社長執行役員 CEO

上垣内 猛 取締役専務執行役員 COO

松本 英三 取締役常務執行役員 CTO 兼 研究開発担当 兼 研究開発センター長

佐々木 達哉 社外取締役

渡部 修 社外取締役

石田 友豪 社外取締役（独立役員）

小出 寛子 社外取締役（独立役員）

亀岡 剛 社外取締役（独立役員）

監査役

小松 俊一 常勤監査役

野崎 晃 監査役

武藤 章 社外監査役（独立役員）

水谷 英滋 社外監査役（独立役員）

6

執行役員

佐藤 達也 代表取締役社長執行役員 CEO

上垣内 猛 取締役専務執行役員 COO

松本 英三 取締役常務執行役員 CTO 兼 研究開発担当 兼 研究開発センター長

大髙 寛 専務執行役員 CMO マーケティング統括 兼 マーケティング担当

富澤 亮 常務執行役員 営業統括

小野 繁 執行役員 営業推進担当

古川 光有 執行役員 営業戦略担当

田中 一伸 執行役員 事業本部付特命担当

山口 好司 執行役員 生産担当 兼 生産戦略部長

畑谷 一美 執行役員 SCM 担当

水本 充希 執行役員 製油担当

櫻井 容子 執行役員 油脂加工品事業担当

江渕 泰久 執行役員 CHRO 人事・総務担当

春山 裕一郎 執行役員 CFO 財務・経営企画担当 兼 経営企画部長